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Tarım arazilerinde pestisit ve gübre uygulamaları
ürün veriminde oldukça önemlidir. Bu
uygulamalar traktör, insan ve uçak ile yapıldığı
zaman ekinler zarar görebilir ve dengesiz ilaçlama
yapılabilir. Ayrıca uçak ve helikopter ile yapılan
ilaçlama işleminde yan arazilere zarar verme
potansiyeli olmakla birlikte maliyeti de oldukça
yüksektir. İHA’ların kullanımı bu işlemlerde
özellikle püskürtme uygulaması yapılırken hızlı ve
etkili olmasından dolayı giderek artmaktadır.

Bunula beraber püskürtülmeyen alan kalması veya üst üste aynı yere uygulanması verimi azaltıcı
derecede etki yapabilir. Püskürtme sırasında rüzgarın yönü ve şiddeti de uygulama çözünürlüğünü
olumsuz etkileyecektir.
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Faiçal ve ark. (2014) yaptıkları çalışmada bu etkileri ortadan kaldırabilmek için bir algoritma

geliştirmişlerdir. İHA yerdeki kablosuz sensör ağından verileri alır ve bu bilgiler ile belirli rotalarda

rüzgarın şiddeti ve yönüne göre pestisit ve gübre uygulaması yapar. Araştırma sonucunda kablosuz

sensör ağından 10 saniye aralıkla gönderilen bilgilerin 30 saniye aralıkla gönderilen bilgilere göre %

14 ve hiçbir bilgi göndermeden yapılan ilaçlamaya göre ise % 27 oranında ilaç kullanımını azalttığı

tespit edilmiştir. Bir diğer çalışmada ise (Ay ve Ince, 2015), herhangi bir arazide kullanılabilecek bir

İHA sistemi geliştirmişlerdir. Sistem, İHA’yı kontrol eden bir otopilot, yer kontrol istasyonu ve

püskürtme mekanizmasından oluşmaktadır. Geliştirilen sistem ile herhangi bir arazide ilaçlama

yapılmadan önce İHA’nın menzili, havada kalma süresi ve ne kadar dolum yapacağı önceden

belirlenmiştir.
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Tarımsal zararlıların izlenmesi için geleneksel

uzaktan algılama yöntemleri, uzun zaman alan,

yüksek maliyetli ve düşük doğrulukta olmaları

nedeniyle tarımda etkin bir şekilde

kullanılmamaktadır. Bunların yerine İHA’larla

yapılan uzaktan algılama, zararlıların sadece

bölgesel ve uzun süreli izlenmesine değil, aynı

zamanda kontrolü için bilimsel bir temel

sağlamaktadır. Yani, zararlı kontrolü zamanında ve

etkin bir şekilde yapılmaktadır. Yue ve ark., (2012)

zararlıların incelenmesi amacıyla yaptıkları

çalışmada bitkileri sağlıklı, hafif hasarlı, ciddi

hasarlı ve ölü bitki olarak ayırmışlardır.
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Alınan görüntülerde sağlıklı bitkinin
koyu yeşil, ölü bitkinin ise toprak
rengine yakın olduğu ve hafif hasarlı
bitkinin sağlıklı bitkiden biraz daha açık
renkte olduğu gözlenmiştir. Ayrıca ciddi
hasarlı bitkilerin sarı-yeşil renkte olduğu
da belirlenmiştir. Sonuç olarak İHA’ların
zararlı görüntülemesini algılamada
geleneksek yöntemlere kıyasla daha hızlı
ve daha az maliyetle yaptığını ve
İHA’ların bu avantajları sayesinde hassas
tarımda daha fazla uygulanmasının
mümkün olduğunu bildirmişlerdir.

Şekil 1. K. Striata ile istila olmuş çim arazisi ve alt tarafta
görüntünün renklendirilmiş sınıflandırılması (Hunter vd., 2019)
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Bir önceki sayfada verilen şekilde de görüldüğü gibi alana özgü yapılan yabancı otla istila edilmiş

arazinin önce haritası çıkarılır ve ardından bu haritalara göre uygulama yapılır. Bitki koruma

çalışmalarında kullanılan İHA’ların traktörle yapılan geleneksel ilaçlama yöntemlerine göre bazı

avantaj ve dezavantajları vardır. Düşük yakıt tüketimi, daha verimli çalışma, daha az kimyasal

uygulanması, düşük gürültü, operatörün kimyasaldan etkilenmemesi, düşük püskürtme oranı avantajları

arasında yer alırken rüzgarın belli bir değerden yüksek olmasından dolayı kimyasalların sürüklenmesi,

küçük ve yüksek engellere sahip arazilerde uygulama yapılmasının zorluğu, çok büyük arazilerde ise

birkaç defa uçuş yapılma zorunluluğu dezavantajları arasında sayılabilir (Pederi ve Cheporniuk, 2015).
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Yabancı otların yok edilmesi için uygulanan
herbisit miktarını optimize edebilmek için
arazinin doğru ve anlık yabancı ot
haritalarına ihtiyaç duyulur. Bu durumda
yabancı otların sayısını ve miktarını tespit
edebilmek için İHA’lar kullanılabilir. Bu
çalışmalar spektral, mekansal ve zamansal
çözünürlüklerden önemli derecede
etkilenebilmektedir.

Ayçiçeği ekili arazide yapılan çalışmada görünür ve yakın kızılötesi kameralarla elde edilen görüntüler ve
nesne tabanlı görüntü analizi tekniği ile yabancı otlar belirlenmiştir. Her iki kamerada da en yüksek
doğruluğun (%91) ekimden 50 gün sonra 40 m yükseklikten yapılan görüntülemeden elde edildiği
gözlenmiştir (Peña ve ark., 2015).
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